
1

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0772 / 2022

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo reg. č. 494/22 ze dne 22.06.2022

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

TZB Kladno s.r.o.
se sídlem:  Třebízkého 466, 273 09 Kladno
zastoupena:                     jednatel
IČO:   28428161
DIČ:   CZ28428161
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-2428320207/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140764

(dále jen „zhotovitel“)

a

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 01, Praha 2

IČO: 00024341

jednající: Mgr. Stanislav Měšťan, státní tajemník

bankovní spojení: ČNB Praha 1

č. účtu: 2528001/0710

(dále jen „objednatel“)

společně též jako „smluvní strany“ či samostatně jako „smluvní strana“

uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo reg. č. 494/22 (dále jen „Dodatek č. 2“):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2022 Smlouvu o dílo, registrovanou objednatelem
pod č. 494/22, jejímž předmětem bylo provedení výměny technologie plynové kotelny
v budově objednatele (dále „Smlouva“). Následně byl smluvními stranami uzavřen
dne 19.9.2022 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále „zákon č. 134/2016 Sb.“)
Dodatek č. 1 k této Smlouvě, registrovaný objednatelem pod č. 0731/2022.

2. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. se smluvní strany tímto
Dodatkem č. 2 dohodly na změnách v provedení díla, na navýšení ceny díla a
na úpravě harmonogramu prací, týkajících se zejména zkušebního provozu (jedná se
o nepodstatné změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky).



   
 

2 
 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 2 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, a to konkrétně: 
 

a) Článek III. TERMÍN, MÍSTO A PŘEVZETÍ DÍLA odst. 5. Smlouvy nově zní: 
 

„Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 23.11.2022.“ 
 

b) Článek V. CENA DÍLA odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 

„Celková cena za provedení díla byla po započtení požadovaných víceprací 
stanovena takto:  
 

Cena celkem bez DPH ……………………… 11.734.079,07 Kč 

DPH (21 %) ……………………………………... 2.464.156,60 Kč 

Cena celkem včetně DPH …………….……..14.198.235,67 Kč.“ 

 
c) Příloha č. 2 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 Soupis prací s výkazem výměr včetně 

víceprací a méněprací se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 Soupis 
požadovaných víceprací. 
 

d)  Příloha č. 3 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 Harmonogram realizace díla upravený se 
ruší a nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 Harmonogram realizace díla pro 
Dodatek č. 2. 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh (ve znění Dodatku č. 1) nejsou tímto 
Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají platná a účinná.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

 
1. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě a je oběma smluvními stranami 

podepsán elektronicky. Dodatek č. 2 tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

2. Jakékoliv změny tohoto Dodatku č. 2 lze činit pouze písemně. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Dodatku č. 2 v registru 

smluv zajistí na své náklady objednatel. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří Soupis požadovaných víceprací jako jeho 

příloha č. 1 a Harmonogram realizace díla pro Dodatek č. 2 jako jeho příloha č. 2. 

5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto Dodatku č. 2. 

 
 

 

 

 



3

Tento Dodatek č. 2 je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyl uzavřen za
nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými podpisy.

Objednatel:                                                                     Zhotovitel:

ČR – Ministerstvo zdravotnictví          TZB Kladno s.r.o.

V Praze dne (vyznačeno na el. podpisu)                                    V Kladně dne (vyznačeno na el. podpisu)

                                   
                                        
                         



č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Oprava vlhké stěny u posilovací stanice pitné vody - místnost

u udržby:

1
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové

omítky stropů
m2 8 477,00 3 816,00

2 Krycí dvojnásobný nátěr omítek m2 8 200,34 1 602,72

3
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů

rovných nanášená ručně
m2 8 689,00 5 512,00

4 Nátěr potrubí u radiátoru + izolace kpl 1 3 869,00 3 869,00

Celkem: 14 799,72 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Nátěr ocelových konstrukcí:

1 Ocelové schodiště v kotelně kpl 1 12 221,80 12 221,80

2 Ocelová dvířka do komína (3x) + nátěr kanálů do jímek (2x) kpl 1 5 967,80 5 967,80

Celkem: 18 189,60 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Oprava špatného obkladu v kotelně:

1 Oprava keramického obkladu stěn v kotelně m2 8 1 961,00 15 688,00

Celkem: 15 688,00 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Montáž vyvažovacích ventilů

1 Stížená montáž při montáži vyvažovacích sestav ks 22 1 563,00 34 386,00

2 Demontáž původních dvířek, SDK ks 22 1 254,00 27 588,00

Celkem: 61 974,00 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Izolace potrubí původních rozvodů v kotelně:

1 Izolační pouzdro: Tubex 22/9mm vč. montáže kpl 1 14 373,60 14 373,60

2 Izolační pouzdro: Tubex 28/9mm vč. montáže kpl 1 9 147,80 9 147,80

3 Lešení kpl 1 1 663,00 1 663,00

Celkem: 25 184,40 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Požární ucpávky v kotelně:

1 Pro potrubí DN15-DN50 ks 13 1 272,00 16 536,00

2 Pro potrubí DN50-DN125 ks 1 1 643,00 1 643,00

Soupis požadovaných víceprací - pro Dodatek č.2

20.10.2022
Holding Central Group

tel.            



Celkem: 18 179,00 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Požární dveře:

1 Ocelová protipožární dveře 700x2000mm ks 1 16 960,00 16 960,00

2 Ocelová protipožární zárubeň 700x2000mm ks 1 8 056,00 8 056,00

3 Demontáž původních dveří kpl 1 1 653,60 1 653,60

4 Zednické začištění kpl 1 5 618,00 5 618,00

Celkem: 32 287,60 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Vyvažovací ventily:

1 ventil vyvažovací stoupačkový 1/2" - tl. diference 20 - 60 kPa   kus 10,000 3 732,26 37 322,60

2 ventil vyvažovací stoupačkový 3/4" - tl. diference 20 - 60 kPa   kus 6,000 4 095,84 24 575,04

3 ventil vyvažovací stoupačkový 1" - tl. diference 20 - 80 kPa   kus 8,000 4 709,58 37 676,64

4 ventil vyvažovací stoupačkový 5/4" - tl. diference 20 - 80 kPa   kus 9,000 5 566,06 50 094,54

Celkem: 149 668,82 Kč

č. pol. Text položky mj

počet

mj dodávka cena celkem

Výměna odvzdušňovacích ventilů:

1 Vypuštění kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

2 Výměna vypouštěcího ventilu kus 10,000 750,00 7 500,00

3 Napuštění kus 1,000 5 500,00 5 500,00

4 Odvzdušnění kus 1,000 1 500,00 1 500,00

Celkem: 18 000,00 Kč

Cena bez DPH celkem: 353 971,14 Kč

Cena vč.DPH celkem 428 305,08 Kč

20.10.2022
Holding Central Group

tel.            



počet pracovních dní 3
0
.0

6
.2

0
2
2

0
1
.0

7
.2

0
2
2

0
2
.0

7
.2

0
2
2

0
3
.0

7
.2

0
2
2

0
4
.0

7
.2

0
2
2

0
5
.0

7
.2

0
2
2

0
6
.0

7
.2

0
2
2

0
7
.0

7
.2

0
2
2

0
8
.0

7
.2

0
2
2

0
9
.0

7
.2

0
2
2

1
0
.0

7
.2

0
2
2

1
1
.0

7
.2

0
2
2

1
2
.0

7
.2

0
2
2

1
3
.0

7
.2

0
2
2

1
4
.0

7
.2

0
2
2

1
5
.0

7
.2

0
2
2

1
6
.0

7
.2

0
2
2

1
7
.0

7
.2

0
2
2

1
8
.0

7
.2

0
2
2

1
9
.0

7
.2

0
2
2

2
0
.0

7
.2

0
2
2

2
1
.0

7
.2

0
2
2

2
2
.0

7
.2

0
2
2

2
3
.0

7
.2

0
2
2

2
4
.0

7
.2

0
2
2

2
5
.0

7
.2

0
2
2

2
6
.0

7
.2

0
2
2

2
7
.0

7
.2

0
2
2

2
8
.0

7
.2

0
2
2

2
9
.0

7
.2

0
2
2

3
0
.0

7
.2

0
2
2

3
1
.0

7
.2

0
2
2

0
1
.0

8
.2

0
2
2

0
2
.0

8
.2

0
2
2

0
3
.0

8
.2

0
2
2

0
4
.0

8
.2

0
2
2

0
5
.0

8
.2

0
2
2

0
6
.0

8
.2

0
2
2

0
7
.0

8
.2

0
2
2

0
8
.0

8
.2

0
2
2

0
9
.0

8
.2

0
2
2

1
0
.0

8
.2

0
2
2

1
1
.0

8
.2

0
2
2

1
2
.0

8
.2

0
2
2

1
3
.0

8
.2

0
2
2

1
4
.0

8
.2

0
2
2

1
5
.0

8
.2

0
2
2

1
6
.0

8
.2

0
2
2

1
7
.0

8
.2

0
2
2

1
8
.0

8
.2

0
2
2

1
9
.0

8
.2

0
2
2

2
0
.0

8
.2

0
2
2

2
1
.0

8
.2

0
2
2

2
2
.0

8
.2

0
2
2

2
3
.0

8
.2

0
2
2

2
4
.0

8
.2

0
2
2

2
5
.0

8
.2

0
2
2

2
6
.0

8
.2

0
2
2

2
7
.0

8
.2

0
2
2

2
8
.0

8
.2

0
2
2

2
9
.0

8
.2

0
2
2

3
0
.0

8
.2

0
2
2

3
1
.0

8
.2

0
2
2

0
1
.0

9
.2

0
2
2

0
2
.0

9
.2

0
2
2

0
3
.0

9
.2

0
2
2

0
4
.0

9
.2

0
2
2

0
5
.0

9
.2

0
2
2

0
6
.0

9
.2

0
2
2

0
7
.0

9
.2

0
2
2

0
8
.0

9
.2

0
2
2

0
9
.0

9
.2

0
2
2

1
0
.0

9
.2

0
2
2

1
1
.0

9
.2

0
2
2

1
2
.0

9
.2

0
2
2

1
3
.0

9
.2

0
2
2

1
4
.0

9
.2

0
2
2

1
5
.0

9
.2

0
2
2

1
6
.0

9
.2

0
2
2

1
7
.0

9
.2

0
2
2

1
8
.0

9
.2

0
2
2

1
9
.0

9
.2

0
2
2

2
0
.0

9
.2

0
2
2

2
1
.0

9
.2

0
2
2

Předání staveniště

Demontáž kotelny vč.spalinové cesty

Stavební práce kotelna

Stavební práce kotelna - požární 

ucpávky, požární dveře

Montážní práce kotelna - ÚT

Montážní práce kotelna - ZTI

Montážní práce kotelna - plyn

Montážní práce Rozdělovač - ÚT

Montáž VZT

Montáž spalinové cesty

Demontáž podhledu

Stavební práce kotelna

Práce MaR

Zkoušky a revize

Izolace potrubí

Demontáž armatur OT

Montáž armatur OT

Zkoušky OT

Zkušební provoz

Předání díla

počet pracovních dní 2
2
.0

9
.2

0
2
2

2
3
.0

9
.2

0
2
2

2
4
.0

9
.2

0
2
2

2
5
.0

9
.2

0
2
2

2
6
.0

9
.2

0
2
2

2
7
.0

9
.2

0
2
2

2
8
.0

9
.2

0
2
2

2
9
.0

9
.2

0
2
2

3
0
.0

9
.2

0
2
2

0
1
.1

0
.2

0
2
2

0
2
.1

0
.2

0
2
2

0
3
.1

0
.2

0
2
2

0
4
.1

0
.2

0
2
2

0
5
.1

0
.2

0
2
2

0
6
.1

0
.2

0
2
2

0
7
.1

0
.2

0
2
2

0
8
.1

0
.2

0
2
2

0
9
.1

0
.2

0
2
2

1
0
.1

0
.2

0
2
2

1
1
.1

0
.2

0
2
2

1
2
.1

0
.2

0
2
2

1
3
.1

0
.2

0
2
2

1
4
.1

0
.2

0
2
2

1
5
.1

0
.2

0
2
2

1
6
.1

0
.2

0
2
2

1
7
.1

0
.2

0
2
2

1
8
.1

0
.2

0
2
2

1
9
.1

0
.2

0
2
2

2
0
.1

0
.2

0
2
2

2
1
.1

0
.2

0
2
2

2
2
.1

0
.2

0
2
2

2
3
.1

0
.2

0
2
2

2
4
.1

0
.2

0
2
2

2
5
.1

0
.2

0
2
2

2
6
.1

0
.2

0
2
2

2
7
.1

0
.2

0
2
2

2
8
.1

0
.2

0
2
2

2
9
.1

0
.2

0
2
2

3
0
.1

0
.2

0
2
2

3
1
.1

0
.2

0
2
2

0
1
.1

1
.2

0
2
2

0
2
.1

1
.2

0
2
2

0
3
.1

1
.2

0
2
2

0
4
.1

1
.2

0
2
2

0
5
.1

1
.2

0
2
2

0
6
.1

1
.2

0
2
2

0
7
.1

1
.2

0
2
2

0
8
.1

1
.2

0
2
2

0
9
.1

1
.2

0
2
2

1
0
.1

1
.2

0
2
2

1
1
.1

1
.2

0
2
2

1
2
.1

1
.2

0
2
2

1
3
.1

1
.2

0
2
2

1
4
.1

1
.2

0
2
2

1
5
.1

1
.2

0
2
2

1
6
.1

1
.2

0
2
2

1
7
.1

1
.2

0
2
2

1
8
.1

1
.2

0
2
2

1
9
.1

1
.2

0
2
2

2
0
.1

1
.2

0
2
2

2
1
.1

1
.2

0
2
2

2
2
.1

1
.2

0
2
2

2
3
.1

1
.2

0
2
2

2
4
.1

1
.2

0
2
2

2
5
.1

1
.2

0
2
2

2
6
.1

1
.2

0
2
2

2
7
.1

1
.2

0
2
2

2
8
.1

1
.2

0
2
2

2
9
.1

1
.2

0
2
2

3
0
.1

1
.2

0
2
2

0
1
.1

2
.2

0
2
2

0
2
.1

2
.2

0
2
2

0
3
.1

2
.2

0
2
2

0
4
.1

2
.2

0
2
2

0
5
.1

2
.2

0
2
2

0
6
.1

2
.2

0
2
2

0
7
.1

2
.2

0
2
2

0
8
.1

2
.2

0
2
2

0
9
.1

2
.2

0
2
2

1
0
.1

2
.2

0
2
2

1
1
.1

2
.2

0
2
2

1
2
.1

2
.2

0
2
2

1
3
.1

2
.2

0
2
2

1
4
.1

2
.2

0
2
2

Předání staveniště

Demontáž kotelny vč.spalinové cesty

Stavební práce kotelna

Stavební práce kotelna - požární 

ucpávky, požární dveře

Montážní práce kotelna - ÚT

Montážní práce kotelna - ZTI

Montážní práce kotelna - plyn

Montáž spalinové cesty

Montáž VZT

Stavební práce budova - (2.PP-6.NP)

Práce MaR

Zkoušky a revize, administrativa

Izolace potrubí + rozdělovače

Demontáž armatur OT

Montáž armatur OT

Zkoušky OT - napuštění,odvzdušnění

Zkušební provoz

Předání díla

Harmonogram prací - „UV 955/2016/5 Provedení energeticky úsporných opatření v budově MZ, Palackého náměstí, Praha"           – část 

výměna topného zdroje v objektu“ pro Dodatek č. 2

Harmonogram prací - „UV 955/2016/5 Provedení energeticky úsporných opatření v budově MZ, Palackého náměstí, Praha"           – část 

výměna topného zdroje v objektu“



           
V Kladně 14.10.2022


	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\michelovam\KOTELNA\Dodatek 2 KOTELNA  0772-2022.docx
	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\michelovam\KOTELNA\Vícepráce - TZB Kladno - Dodatek 2.xlsx
	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\michelovam\KOTELNA\Harmonogram realizace díla pro dodatek č 2.xls

		2022-10-20T22:51:48+0200
	Alois Maršner


		2022-10-21T08:01:01+0200
	Mgr. Stanislav Měšťan




